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OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E 
TERRESTRES PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
SORRISO-MT. 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 1.323.036,00 

 
PERIODO/DURAÇÃO DE (A) CONTRATAÇÃO/EXECUÇÃO DO SERVIÇO/OBRA/AQUISIÇÃO: 
31/12/2024 

 
Vimos através deste, encaminhar as dotações orçamentárias solicitadas no referido pedido, P/ 
CONTRATAÇAO NO EXERC. DE 2024: 

 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 

Dando atendimento à consulta formulada pela Comissão Permanente de Licitações o Departamento de 
Contabilidade informa que: 

( x ) Há recursos orçamentários PREVISTOS PARA O OBJETO ACIMA ESPECIFICADO PARA 
CONTRATAÇAO PARA O EXERCICIO DE 2024, conforme dotação (ões) especificada(s) abaixo: 

 

ÓRGÃO 
 

DOTAÇÃO 
 

PROJ/ATIVIDADE 
ELEMENT 

O 
DESPESA 

COD 
RED 

FONTE DE 
RECURSOS 

 

VALOR 2024 

SECRETARIA MUNICIPAL 
ADMINISTRACAO 

 
10.001.04.122.0002.2078 

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA 
SECR. DE ADMINISTRACAO 

 
339039 

 
525 

1.5.00.000000 
 

16.000,00 

SEC. MUN.D AGRIC. FAMIL. E 
SEGUR. ALIMENEN. SEMASA 

23.001.04.122.0002.2139 
MANUTENÇÃO DE ATIV. SEMASA 

339039 1019 
1.5.00.000000 

11.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL 
AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE 

 
06.001.04.122.0002.2044 

MANUTENCAO DE ATIV. SECR. 
AGRICULTURA E MEIO AMB 

 
339039 

 
268 

1.5.00.000000 
 

11.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 
08.005.08.244.0002.2055 

MANUT. DE ATIV.DA SECRETARIA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 
339039 

 
480 

1.5.00.000000 
 

440.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL 
EDUCACAO 

 

04.001.12.122.0002.2019 
MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCACAO 
 

339039 
 

102 
1.5.00.000000 

 

86.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL 
ESPORTE E LAZER 

 

13.001.27.812.0002.2084 
MANUTENCAO DE ATIV. DA SECRET. 

DE ESPORTE E LAZER 
 

339039 
 

608 
1.5.00.000000 

 

390.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL 
FAZENDA 

 
03.001.04.123.0002.2012 

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

 
339039 

 
74 

1.5.00.000000 
 

31.000,00 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
02.001.04.122.0002.2007 

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
339039 

 
45 

1.5.00.000000 
 

81.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL 
SAUDE E SANEAMENTO 

 
07.001.010.122.0010.2052 

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE 

 
339039 

 
320 

1.5.00.100200 
 

70.000,00 

SEC. SEGURANCA PUBLICA, 
TRANSITO E DEFESA CIVIL 

 
20.001.06.181.0002.2118 

MANUTENCAO DE ATIV. DA 
SECR. DE SEGURANCA 

PUBLICA 

 
339039 

 
915 

1.5.00.000000 
 

21.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL 
TRANSPORTES 

 
12.001.26.782.0002.2083 

MANUT. DA SEMTRA E DISTRITO DE 
BOA ESPERANCA 

 
339039 

 
582 

1.5.00.000000 
 

10.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL 
OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 

 
05.001.04.122.0002.2042 

MANUTENCAO DE ATIV. SEC. 
OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 

 
339039 

 
234 

1.5.00.000000 
 

26.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DESENVOLVIMENTO 

ECONOMICO 

 
09.001.23.691.0002.2072 

MANUTENCAO DE ATIV. DA SEC. DE 
DESENVOLV. ECONOM 

 
339039 

 
498 

1.5.00.000000 
 

51.000,00 
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SEC. MUN. DE CULT. TURISMO 
E JUVENTUDE – SEMCULTJ 

 
22.001.13.392.0020.2142 

MANUT. D ATIV. SEC. SEMCULTJ 
 

339039 
 

978 
1.5.00.000000 

 
21.000,00 

 
CONTROLADORIA GERAL 

 
18.001.04.124.0002.2116 

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA 
CONTROLADORIA INTERNA 

 
339039 

 
895 

1.5.00.000000 
 

10.500,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CIDADE 

 
14.001.15.122.0031.2086 

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA 
SECR. DE CIDADE-SEMCID 

 
339039 

 
630 

1.5.00.000000 
 

11.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

 
11.001.04.122.0002.2081 

MANUT. DE ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE GOVERNO 

 
339039 

 
569 

1.5.00.000000 
 

26.000,00 

 
PROCURADORIA GERAL 

 
17.001.02.061.0002.2115 

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA 
PROCURADORIA MUNICIPAL 

 
339039 

 
885 

1.5.00.000000 
 

10.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL 
TRANSPORTES 

 
12.001.26.782.0002.2083 

MANUT. DA SEMTRA E DISTRITO DE 
BOA ESPERANCA 

 
339039 

 
582 

1.5.00.000000 
 

10.000,00 

OBS: INFORMAMOS QUE HÁ PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA PARA ABERTURA DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO, SENDO QUE, APÓS REALIZAÇÃO DO CERTAME, DEVERÁ OBRIGATÓRIAMENTE VERIFICAR- 
SE A DISPONIBILIDADE ORÇAMENTARIA PARA POSSÍVEIS SUPLEMENTAÇÕES OU REMANEJAMENTOS 
QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. 

 

(     ) Não Há recursos orçamentários para pagamento das obrigações. 
 

RECURSO FINANCEIRO 

Para fazer face às despesas acima solicitadas utiliza-se a seguinte forma de pagamento e fonte 
de recursos: 

 

Fonte de Recursos: ( X ) Próprios 

( ) Vinculados a Convênio/Fundo 

 
 

Sorriso – MT, 04 de abril de 2024. 

 
 

ELIZANDRA ANDREOLLA BRIZANTE MIRALDO GOMES DE SOUZA 

Contadora - CRC-MT 005863/O-0 Secretário Adjunto de Fazenda 


