

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO SEMFAZ - SECRETARIA MUNICIPALDE FAZENDA

Av. Porto Alegre n° 2714, Edificio V. Ceni, Bairro Centro, Sorriso/MT - CEP 78.890-162, Telefone: (66)3545-8390 - www.sorriso.mt.gov.br

PARECER - CONTÁBIL E FINANCEIRO Nº 279/2024

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT.

VALOR ESTIMADO: R\$ 1.323.036,00

PERIODO/DURAÇÃO DE (A) CONTRATAÇÃO/EXECUÇÃO DO SERVIÇO/OBRA/AQUISIÇÃO: 31/12/2024

Vimos através deste, encaminhar as dotações orçamentárias solicitadas no referido pedido, <u>P/</u> <u>CONTRATAÇÃO NO EXERC. DE 2024:</u>

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

Dando atendimento à consulta formulada pela Comissão Permanente de Licitações o Departamento de Contabilidade informa que:

(x) Há recursos orçamentários PREVISTOS PARA O OBJETO ACIMA ESPECIFICADO PARA

CONTRAT		RCICIO DE 2024, conforme		es) espec	ificada(s) abaix	(0:
ÓRGÃO	DOTAÇÃO	PROJ/ATIVIDADE	ELEMENT O DESPESA	COD RED	FONTE DE RECURSOS	VALOR 2024
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRACAO	10.001.04.122.0002.2078	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA SECR. DE ADMINISTRACAO	339039	525	1.5.00.000000	16.000,00
SEC. MUN.D AGRIC. FAMIL. E SEGUR. ALIMENEN. SEMASA	23.001.04.122.0002.2139	MANUTENÇÃO DE ATIV. SEMASA	339039	1019	1.5.00.000000	11.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	06.001.04.122.0002.2044	MANUTENCAO DE ATIV. SECR. AGRICULTURA E MEIO AMB	339039	268	1.5.00.000000	11.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	08.005.08.244.0002.2055	MANUT. DE ATIV.DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	339039	480	1.5.00.000000	440.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO	04.001.12.122.0002.2019	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO	339039	102	1.5.00.000000	86.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER	13.001.27.812.0002.2084	MANUTENCAO DE ATIV. DA SECRET. DE ESPORTE E LAZER	339039	608	1.5.00.000000	390.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL FAZENDA	03.001.04.123.0002.2012	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FAZENDA	339039	74	1.5.00.000000	31.000,00
GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0002.2007	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	339039	45	1.5.00.000000	81.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE E SANEAMENTO	07.001.010.122.0010.2052	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE	339039	320	1.5.00.100200	70.000,00
SEC. SEGURANCA PUBLICA, TRANSITO E DEFESA CIVIL	20.001.06.181.0002.2118	MANUTENCAO DE ATIV. DA SECR. DE SEGURANCA PUBLICA	339039	915	1.5.00.000000	21.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTES	12.001.26.782.0002.2083	MANUT. DA SEMTRA E DISTRITO DE BOA ESPERANCA	339039	582	1.5.00.000000	10.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	05.001.04.122.0002.2042	MANUTENCAO DE ATIV. SEC. OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	339039	234	1.5.00.000000	26.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONOMICO	09.001.23.691.0002.2072	MANUTENCAO DE ATIV. DA SEC. DE DESENVOLV. ECONOM	339039	498	1.5.00.000000	51.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO SEMFAZ - SECRETARIA MUNICIPALDE FAZENDA

Av. Porto Alegre n° 2714, Edificio V. Ceni, Bairro Centro, Sorriso/MT - CEP 78.890-162, Telefone: (66)3545-8390 - www.sorriso.mt.gov.br

PARECER - CONTÁBIL E FINANCEIRO Nº 279/2024

SEC. MUN. DE CULT. TURISMO E JUVENTUDE – SEMCULTJ	22.001.13.392.0020.2142	MANUT. D ATIV. SEC. SEMCULTJ	339039	978	1.5.00.000000	21.000,00
CONTROLADORIA GERAL	18.001.04.124.0002.2116	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA CONTROLADORIA INTERNA	339039	895	1.5.00.000000	10.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADE	14.001.15.122.0031.2086	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA SECR. DE CIDADE-SEMCID	339039	630	1.5.00.000000	11.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	11.001.04.122.0002.2081	MANUT. DE ATIVIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO	339039	569	1.5.00.000000	26.000,00
PROCURADORIA GERAL	17.001.02.061.0002.2115	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA PROCURADORIA MUNICIPAL	339039	885	1.5.00.000000	10.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTES	12.001.26.782.0002.2083	MANUT. DA SEMTRA E DISTRITO DE BOA ESPERANCA	339039	582	1.5.00.000000	10.000,00

OBS: INFORMAMOS QUE HÁ PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA PARA ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, SENDO QUE, APÓS REALIZAÇÃO DO CERTAME, DEVERÁ <u>OBRIGATÓRIAMENTE</u> VERIFICARSE A DISPONIBILIDADE ORÇAMENTARIA PARA POSSÍVEIS SUPLEMENTAÇÕES OU REMANEJAMENTOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS.

() Não Há recursos orçamentários para pagamento das obrigações.

RECURSO FINANCEIRO

Para fazer face às despesas acima solicitadas utiliza-se a seguinte forma de pagamento e fonte de recursos:

Fonte de Recursos: (X) Próprios (Vinculados a Convênio/Fundo

Sorriso – MT, 04 de abril de 2024.

ELIZANDRA ANDREOLLA BRIZANTE

Contadora - CRC-MT 005863/O-0

MIRALDO GOMES DE SOUZA

Secretário Adjunto de Fazenda

